
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   73/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

65/2023

17/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/08/2023
Pregão eletrônico
73/2023 - PE
65/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES AOS SERVIDORES PÚBLICOS.

Participante: FACCINA DALTORA EQUIP.  DE SEGURANÇA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camiseta Gola Polo - manga curta, feminino e masculino. - 50%

algodão, 50% poliéster, manga curta, feminino e masculino,
bordado com o logo do Município e Secretaria na parte superior
frontal lado esquerdo.

87,000 UN 42,30 3.680,10

2 Camiseta de malha Fio 30/1 65% poliéster, 35% viscose, anti-piling
G/M manga curta bordado do logo do Município e Secretaria na
parte frontal lado esquerdo  superior. - Camiseta de malha Fio 30/1
65% poliéster, 35% viscose, anti-piling G/M manga curta bordado do
logo do Município e Secretaria na parte frontal lado esquerdo
superior.

286,000 UN 26,30 7.521,80

3 Jaqueta de nylon com forro, dois bolsos laterais frontal costura
interna, manga longa, bordado com o logo do Município e da
Secretaria lado esquerdo/ superior/ frontal, abertura na frente com
ziper interno. - Jaqueta de nylon com forro, dois bolsos laterais
frontal constura interna , manga longa, bordado com o logo da
Secretaria de Assistência Social

286,000 UN 122,00 34.892,00

4 Camiseta manga longa, gola redonda, 53-malha fi 30/1 65%
poliéster 35% viscose, anti piling g/m² 160 - Camiseta manga longa,
gola redonda, 53-malha fi 30/1 65% poliéster 35% viscose, anti
piling g/m² 160 bordado do logo do município e da secretaria  da
AGRICULTURA lado esquerdo, superior, frontal

150,000 UN 31,00 4.650,00

5 Moletom Blusão Tradicional PP ao GG cinza chumbo/ azul marinho. -
Moleton Blusão tradicional Secretaria Municipal da Agricultura

100,000 UN 63,40 6.340,00

6 CALÇA BRIM . - Calça com elástico e cordão em brim - Secretaria da
Agricultura

60,000 UN 61,20 3.672,00

7 Jaleco para enfermagem com manga longa. Tecido Oxford. Tecido
sintético, 100% poliéster. Leve e de alta durabilidade. - Jaleco para
enfermagem com manga longa. Tecido Oxford. Tecido sintético,
100% poliéster. Leve e de alta durabilidade.

70,000 UN 47,00 3.290,00

Total do Participante: 64.045,90

Total Geral: 64.045,90

Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META
17)

04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00 R$ 7.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
Operação da Patrulha Agrícola Mecanizada 04.005.20.608.0014.2088.3.1.90.00.00 R$ 4.450,60
Proteção Social Especial - MÉDIA COMPLEXIDADE 04.008.08.244.0008.2125.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 13.285,20
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 422,00
Proteção Social Básica - CRAS 04.008.08.244.0008.2097.3.3.90.00.00 R$ 1.661,07
Manutenção das Atividades da STO 04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00 R$ 4.482,41
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00 R$ 2.695,36
Piso de Atenção Básica - PAB 03.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00 R$ 8.901,20
Manutenção do Conselho Tutelar 04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00 R$ 3.236,00

Assinatura do Responsável

18/08/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


